PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2023  № 208-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования Байкаловское сельское поселение от 05.03.2014 года  № 102-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «Одного окна»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в Постановление Главы муниципального образования Байкаловское сельское поселение от 05.03.2014 года  № 102-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «Одного окна» следующие изменения:

1.1. Заменить слова «муниципальное образование Байкаловского сельского поселения» на «Байкаловское сельское поселение» во всех склонениях и падежах по всему тексту Постановления.

1.2. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Кошелеву М.С.

Глава Байкаловского сельского поселения       ___________               Д.В. Лыжин

Байкаловского муниципального района
    Свердловской области

Приложение

к Постановлению Главы

Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района

Свердловской области

от 14.08.2023 №208-п

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

	2.
	Оформление приватизации жилых помещений специализированного  жилищного фонда  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	3.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории Байкаловского сельского поселения

	5.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	6.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	7.
	Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение

	8.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	9.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан (временных жильцов) в помещения муниципального жилищного фонда

	11.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории Байкаловского сельского поселения

	12.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	13.
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	14.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	15.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду

	16.
	Выдача ордера на право производства земляных работ

	17.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений

	18.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет